
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 253                                      DATA 13/05/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 69                  DEL 13/05/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X  ) 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI "REALIZZAZIONE DELLA PENSILINA A 

PROTEZIONE DELLA TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE - BANDO 

SPORT E PERIFERIE 2018" - DETERMINAZIONE ONERI A CARICO DEL COMUNE 

CUP D73B18000520005           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI "REALIZZAZIONE DELLA PENSILINA A 

PROTEZIONE DELLA TRIBUNA DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE - BANDO 

SPORT E PERIFERIE 2018" - DETERMINAZIONE ONERI A CARICO DEL COMUNE 

CUP D73B18000520005 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, 

n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

PREMESSO che: 

- Con Deliberazione Giunta Comunale n. 116 del 03.10.2018 veniva approvato in linea tecnica il 

progetto di fattibilità tecnico-economica degli interventi di “Realizzazione della pensilina a 

protezione della tribuna del Centro Sportivo” per un importo complessivo di € 46.000,00; 

- Con nota prot. n. 12.659 del 10.12.2018 il Comune di Bricherasio presentava domanda di 

partecipazione al Bando Sport e Periferie pubblicato in data 15 novembre 2018; 

- Con D.P.M. 19 dicembre 2019 veniva approvata la graduatoria dei progetti finanziati 

nell’ambito del Bando Sport e Periferie 2018; 

- Il Comune di Bricherasio è stato inserito nell’elenco di cui all’allegato A del decreto sopra 

citato con un importo di co-finanziamento pari ad euro 23.000,00; 

- Con Deliberazione Giunta Comunale n. 14 del 22.02.2021 veniva approvato il progetto 

definitivo degli interventi di “Realizzazione della pensilina a protezione della tribuna del 

Centro Sportivo” per un importo complessivo di € 46.000,00; 

 

VISTA la Convenzione di Accordo per il trasferimento del contributo per l’intervento di 

“Realizzazione della pensilina a protezione della tribuna del Campo Sportivo” finanziato 

nell’ambito del Bando Sport e Periferie 2018 sottoscritta in data 15.11.2021, nella quale all’art. 

2 – Contributo, si stabiliva che la quota di compartecipazione del beneficiario ammontava ad 

euro 23.000,00; 

 

VISTA l’approvazione del progetto esecutivo avvenuta con Deliberazione Giunta Comunale n. 

62 del 02.05.2022 nella quale: 

- Si dava atto dell’oggettiva difficoltà nel confermare il costo complessivo dell’opera per 

l’importo di € 46.000,00, considerati gli aumenti dei prezzi di mercato dei materiali, in 

specifico della carpenteria metallica, dei noli e della relativa manodopera; 

- Si modificava il quadro economico del progetto definitivo approvato con Deliberazione Giunta 

Comunale n. 14 del 22.02.2021; 



- Si approvava il progetto esecutivo per l’ammontare complessivo di € 63.400,00; 

 

DATO ATTO che l’importo a carico dell’Amministrazione Comunale ammonta ad € 40.400,00 

e che tale somma è prevista nelle spese di investimento del bilancio di previsione per l’anno 

2022; 

 

DETERMINA 

 

1.  DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. DI DARE ATTO che, relativamente al progetto di “Realizzazione della pensilina a protezione 

della tribuna del Centro Sportivo” – Bando Sport e Periferie 2018 dell’importo complessivo 

di € 63.400,00, lo stesso viene così finanziato: 

- Per € 23.000,00 con contributo del Dipartimento dello Sport a valere sulle risorse del 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione territoriale 2014-2020 (FSC) stanziate dalla Delibera 

CIPE n.16 del 28.02.2018; 

- Per € 40.400,00 somme a carico dell’Amministrazione previste nel bilancio di previsione 

2022; 

 

3.  DI ATTESTARE la copertura finanziaria delle somme a carico del Comune di   

 Bricherasio nell’importo di € 40.400,00. 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


